VII

Part' s'  
font' q' et aqueductu' n' urget, imo ex illa' explicat'  
doctrina' no' s'ra. Si duo aqueducti' procedant ex

Ex eadē fonte, quando novū inveniū incidit,  
 sitamz uterq̄ ferat ad eandē arcolz iugandz,  
 et videat aqua p̄<sup>1</sup> alterū eutero de fonte ad arco-  
 lz; p̄<sup>2</sup> alterū vero de arcola ad fontē. Iure merito  
 suspicaveris, aqua illz circulari, et ad suū princi-  
 piū reddere: q̄ simul in intro suo casu.

179

Obijciat 2<sup>o</sup> si sp-

nguis circulari, n̄ melior est sanguis arteria-  
 z, quā venoz; et hoc evidēt falsū: q̄. Probat ma-  
 ximū idē sanguis, quā arteria transit in vena,  
 et rursū venit in arteria: q̄. Complicat antem ip-  
 sitate: si aqua circulari p̄<sup>1</sup> dicitur subor: ita utent<sup>1</sup> in  
 transit ad 2<sup>o</sup>, et ex 2<sup>o</sup> rursū ad 1<sup>o</sup>, n̄ dicere, melio-  
 re, aut deteriore est aqua 1<sup>o</sup> subor, quā 2<sup>o</sup> eadem quā  
 uerat in 1<sup>o</sup>, nunc in 2<sup>o</sup>, quā ante fuerat in 2<sup>o</sup>, nunc in 1<sup>o</sup>.

18<sup>o</sup> Nēgo maxz, et distinz maxz probaonē idē ee, quā  
 e subspāz sanguis, quā arteria transit in vena, et  
 rursū venit in arteria, loco; idē ee, quā ad decedē,  
 neco. Parit<sup>1</sup> n̄a producentz: nō dato, q̄, aqua maxi-  
 ma p̄<sup>1</sup> sub terrā neco canales ferat ad fontes, et a fontib<sup>1</sup>

p<sup>r</sup> flumina vental' ad mare, invenies, eandem aquam  
et falsa in mari, in aliquibus fontibus accidit, et hanc  
eandem postquam multum a fonte recessit, igne accidit, ut  
experiri poterit.

187

Revera Christus fuit ad venas, et fuit san-  
guis, et adhuc crassus, et n<sup>o</sup> spirituosus. Cum venerit ad  
Cor, ibi p<sup>r</sup> fuit, et spiritus assumit, et fundit ad p<sup>r</sup> ar-  
teriam, quae vocat Aorta, et spargit p<sup>r</sup> universis Corp<sup>o</sup>.  
in eo nativando infundit aliqua portio, et quidam nobi-  
lior. Portio residua redit ad venas, et ibi miscet san-  
guini impuro, sive Chris recessit in sanguinem verum, do-  
nec iterum in Corde purificet' denuo. Cuius modo fac-  
tae ponit circula<sup>o</sup> eius dista<sup>o</sup> accidentali sanguinis  
lenitate, et venosi.

182

In tuberiori doctrinae nostrae proba-  
no hinc ad arguitur calculatorum, quod aliqui utuntur  
ad demonstranda d<sup>o</sup> nostrae. Compulsat manifeste  
les, et diastoles ibi multae intra unum horum in aliquibus  
horum, in alijs quatuor multae, et in alijs usq<sup>ue</sup> ad sex  
multae. Hoc ex observationibus h<sup>o</sup>. Ad singulos cursum em-  
ittit in arteria plusquam unum sanguinem semipuly. Hoc